



www.umgdy.gov.pl

URZĄD MORSKI W GDYNI

Gdynia, dnia 31.12.2019 r.

Poz. rejestru: **ZP.371.61.2019.ASc**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ / ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego **Świadczenie usług transmisji danych punkt-punkt o przepustowości 1Gbps przez okres 36 miesięcy**

W związku z otrzymaniem wniosków Wykonawców z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019, poz. 1843) przedstawia treść przesłanych zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh

Pytanie nr 2

Zgodnie z treścią § 5 ust. 1 Umowy-. Wykonawca ponosi odpowiedzialność materialną za wszystkie szkody i zniszczenia spowodowane przez jego pracowników lub inne osoby działające w jego imieniu podczas wykonywania umowy i w związku z jej wykonywaniem, do wysokości wyrządzonej szkody. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie ww zapisu poprzez wskazanie, że odpowiedzialność Wykonawcy we wskazanym zakresie jest wyłączona jeżeli zdarzenia te są wynikiem działania Siły Wyższej, lub wynikają z wyłącznej winy Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu umowy.

Pytanie nr 3

W związku z treścią § 9 ust. 4 umowy - Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych - do wysokości poniesionej szkody Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że łączna wysokość naliczonych kar i odszkodowania nie przekroczy wartości umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza powyższego. limitem odpowiedzialności jest wartość poniesionej szkody, a nie wartość umowy.

Pytanie nr 4

par.3 ust.5 - faktury VAT mogą być wysyłane tylko w jednej formie albo papierowej pocztą tradycyjną albo w formie e-faktury na wskazane konto mailowe, nie ma możliwości wysyłania faktur jednocześnie w dwóch formach. Prosimy o potwierdzenie w jakiej formie ma być wystawiona faktura.

Odpowiedź

Zgodnie z par. 3 ust. 5 faktury mają być wysyłane w wersji elektronicznej na wskazany adres e-mail zamawiającego.

Pytanie nr 5

Zgodnie z § 3 ust. 5 wzoru Umowy, za termin zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego). Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 5 wzoru Umowy.

Pytanie nr 6

Zamawiający w § 3 ust. 5 wzoru umowy określił termin płatności na 30 dni od otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego powoduje, iż Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt. 4) lit. b ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz.535 z późn.zm.) od dnia wystawienia faktury VAT. Wobec czego dłuższy termin płatności powoduje, że Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek jeszcze przed faktycznym uregulowaniem zobowiązania wynikającego z faktury przez Zamawiającego. Dodatkowo Wykonawca informuje, że taki sposób fakturowania wymusza na Wykonawcy wliczenie do projektu dodatkowych kosztów odmiennego fakturowania, co może podrożyć koszt całościowy projektu. Dla Wykonawcy standardowy sposób wystawiania faktur generuje termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury VAT. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni, z zastrzeżeniem, że faktura nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 5 wzoru Umowy.

Pytanie nr 7

Zamawiający w par. 9 ust. 2 i 3 lit. a) wzoru umowy przewidział obciążenie Wykonawcy karami umownymi za "opóźnienia". Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, natomiast "zwłoka" to kwalifikowane opóźnienie, którego dopuszcza się, tylko ten podmiot, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych. Zatem uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iż wykonawca będzie obciążony dotkliwymi sankcjami w postaci kar umownych i odstąpienia od umowy nawet w sytuacji, gdyby wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych od wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich). Trzeba mieć tu bowiem na uwadze w szczególności wyrok SN z dnia 20 marca 1968 roku (sygn. akt II CR 419/67) jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 Kc), kary umownej nie nalicza się.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zapisów umowy (zmiana treści SIWZ poniżej).

Pytanie nr 8

Zamawiający w par. 9 ust. 5 wzoru Umowy wymaga zgody na potrącanie kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast nieprawidłowości dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi lub też notami księgowymi po rozpatrzeniu złożonej reklamacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez dodanie zapisu o tym, że kary umowne będą naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, o której mowa w par. 8 wzoru umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 9

Wykonawca informuje, iż wyznaczony termin na przygotowanie oferty jest zbyt krótki w stosunku do przedmiotu zamówienia. Nie jest to termin, który umożliwi weryfikację możliwości technicznych oraz podjęcie innych czynności niezbędnych do przedłożenia oferty w sposób rzetelny. Natomiast zgodnie z art. 43 ust 1 Ustawy PZP "Zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty". Ponadto tak krótki termin powoduje ograniczenie ilości Wykonawców, którzy będą mogli złożyć oferty, a to stoi w sprzeczności z art. 7 ust. 1 oraz z art. 29 ust. 2 Ustawy PZP, które obligują Zamawiającego do zachowania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu składania ofert na dzień 08.01.2020 r.?

Odpowiedź

Zamawiający pismem z dnia 30.12.2019 r. przedłużył termin składania ofert do dnia 08.01.2019 r. godz. 9:45.

Pytanie nr 10

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę Zamawiającego na konieczność dobudowania

(doprowadzania) przyłącza światłowodowego do punktowanych lokalizacji typu A i B z SIWZ. Wiąże się to z koniecznością złożenia przez Wykonawcę wniosku o zgłoszeniu budowy przyłącza, do którego potrzebujemy m.in. : mapę do celów projektowych, uzgodnień branżowych, uzgodnień trasy w ZUD, co zazwyczaj trwa nawet 90 dni.

Wykonawca dopiero po uprawomocnieniu może wystąpić z wnioskiem o zajęcie pasa drogowego i przystąpić do prac budowlanych przyłącza w tym przypadku światłowodowego. Przyłączy światłowodowe zapewni wysoką jakość działania usługi.

Mając na uwadze powyższe wymagania formalno-prawne i wynikające z tego terminy zwracamy się z prośbą o zmianę deklarowanego czasu i punktacji za uchronienie łącza od chwili podpisania umowy. Propozycja Wykonawcy to:

do 100 dni	15 pkt
Od 100 do 120 dni	10 pkt
Od 120 do 150 dni	5 pkt
Od 150 i więcej dni	0 pkt

Odpowiedź

W związku z koniecznością pilnego uruchomienia łącza Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium oceny ofert. Zamawiający wskazał szereg lokalizacji końcowych w których wyraża zgodę na odbiór usługi w celu minimalizacji prac przyłączeniowych niezbędnych do wykonania.

Pytanie nr 11

Zamawiający punktuje łącze w kanale optycznym ITU G.709 (Lambda DWDM).

W jaki sposób Wykonawca ma zakończyć łącze w miejscu, lokalizacji instalacji? Do jakich swoich urządzeń Zamawiający planuje podłączyć takie łącze ?

Odpowiedź

Po obydwu stronach łącze będzie terminowane na Service Routerach Zamawiającego na portach optycznych z wykorzystaniem wkładek SFP.

ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019, poz. 1843) dokonał zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

1) § 9 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*W przypadku **zwłoki** w wykonaniu naprawy łącza i przywróceniu świadczeniu usług w całości lub w części przedmiotu umowy ponad okres określony jako gwarantowany czas naprawy Zamawiający nalicza karę umowną, o której mowa w ust. 3 lit a) niniejszego paragrafu. W przypadku, gdy **zwłoka** Wykonawcy w spełnieniu świadczenia w całości lub w części wynosi co najmniej 30 dni, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 7 dni od upływu ww. terminu **zwłoki**.*

2) § 9 ust. 3 lit. a) wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) za **zwłokę** w rozpoczęciu świadczenia bądź przywróceniu usług będących przedmiotem zamówienia w wysokości 0,005 % wynagrodzenia umownego brutto (o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy), za każdą godzinę **zwłoki**, licząc od terminów o których mowa w § 5 ust. 3

DYREKTOR
URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI
kpt. ż.w. Wiesław Piotrkowski

Otrzymują:

1. Wykonawcy - Strona internetowa Zamawiającego www.umgdy.gov.pl
2. a/a